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Formannens spalte 

Når dette leses er vi godt i gang med 
vårsesongen med et spennende møte
program og det er vårt håp om at medlem
mene strømmer til møtene, ikke minst for å 
delta i byttevirksomheten. 

Som det vi I fremgå ulike steder i dette 
og ikke minst neste nummer av Info , er det 
allerede planlagt en rekke aktiviteter utover 
året som burde aktivere mange av våre 
medlemmer. 

Allerede søndag 4 . mars aITangeres 
en ny byttesøndag på Schafteløkken. Denne 
er nå omtalt flere steder og invitasjon ti l en 
del naboklubber er sendt ut. Vi får også 
denne søndagen besøk av Bjarne Kl ykken 
som vil ha med seg store deler av sitt lager 
til oss. 

For nye medlemmer, og for de som 
har vært meden stund uten å ha funnet ut hva 
OFKkan tilby akkuratdem, inviterervi tilet 
introduksjonsmøte i biblioteket onsdag den 
14. mars . Vi håper at mange benytter anled
ningen til å lære klubben bedre å kjenne . Se 
omtale annet sted. 

På midtsidene finnes en liten overras
kelse for de som ikke har vært tilstede på de 
siste medlemsmøtene. På relativt kort varsel 
har OFK blitt bedt om å stå som teknisk 
aITangørforen begrenset nasjonal utstilling 
på Varemessen,Lillestrøm i tiden 23-25/ 11 

"Husk at Generalforsamlin
gen er den beste anledning 
til å si din mening og bli hørt 
om synspunkter på klub
bens virksomhet". 

i tilknytning til den store Hjem og Hobby 
messen. Merk av påmeldingsfristen og ikke 
minst tidspunktet for utstillingen da vi vil 
trenge en del frivillig hjelp til arrangementet. 
Merom utstillingen vil komme utover ' 

Det fremgår av møteprogrammet at vi 
planlegger en utflukt som årets sonuner
møte. Dermed har vi også fl yttet dagen til en 
lørdag . Planen er at vi går på en buss kl 0900 
om morgenen og reiser til Maihaugen for å 
se primært på de postale utstillingene. Vi får 
en matbit der samt noe tid for å se hva annet 
Maihaugen har å by på før vi vender nesen 
hjemover og satser på å være tilbake i Oslo 
ca kl 1700 . Datoen for dette er 2.juni så sett 
allerede nå av denne dagen foret spennende 
og sterkt subsidiert sommermøte. 
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Detaljer om sommermøtet samt også 
en mulig fellesreise til høsten , vil bli behørig 
omtalt i neste nummer av Info . Vi arbeider 
nå med å få til enfellesreise. Ikke til frimerke
utstilling denne gang, men en omvisning på 
Postens "hustrykkeri", Enschede . I tillegg 
håper vi på å kombinere dette med en tur til 
Postmuseet der nede. Så følg med frem 
over. 

Og ikke minst håper jeg at medlem
mene kommer på årets Generalforsamling 
som avholdes 19. mars. Husk at dette er 
den beste anledning til å si din mening og 
bli hørt om synspunkter på klubbens virk
somhet . 

Takkfor meg! 
Når jeg nå går ut av OFKs styre etter nærmere 20 års sammenhengende styrearbeid 

som styremedlem , nestformann og formann, og leder av frimerkeutstillingene FILOS 91, 
OSLO 2000 og OSLO 2005 ,og medlem av utstillingskomiteen for FILOS 96 og NORWEX 
97 ,går jeg også av som redaktør av OFK-INFO. Tidsskriftetkom ut med sitt første nummer 
i 1990 , og jeg gir meg ved begynnelsen av den 18. årgangen . Jeg vil benytte anledningen 
tilå takke alle som har bidratt med innlegggjennom alledi sse år. Uten dere vill ikke tidsskriftet 
hatt utviklet seg til Norges største fil atelisti ske klubbtidsskrift. Jeg håper at gamle og nye 
bidragsytere vil fortsette å skrive interessante artikler og dermed gjøre INFO til et viktig 
bindeledd mellom medlemmene og klubben . Takk for meg! 
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INVITASJON TIL "APEN BYTTEDAG" 
SØNDAG4.MARS 

Oslo Filatelistklubb har invitert medlemmer i de nærmeste 
klubbene på Østlandet til å ta del i en "Åpen Byttedag" , søndag 
4.mars på Schafteløkken, Zahlkasserer Schafts plass, 0267 Oslo 
(like ved Frogner plass) 

Vi vil annonsere denne "Åpne Byttedag" overfor alle frimerke
interesserte, også utenfor klubben. Det blir gratis adgang , og 
servering av kaffe og et kakestykke. Vi vil forsøke å skape et 
hyggelig og stimulerende miljø, og vil også tillate kjøp og salg blant 
samlere. En frimerkehandler vil også være tilstede. Vi håper på stor 
oppslutning fra alle frimerkeinteresserte søndag 4.mars kl. 12-17. 



Orientering om OFK for nye med
lemmer og øvrige medlemmer som 
ikke har fått en slik introduksjon 

Det har gått en tid siden det sist ble arrangert introduksjonsmøte 
for nye medlemmer. Det inviteres med dette til en orientering om 
OFK i 

Biblioteket, Frydenlundsgata 14 
(Rett nedenfor Sankthanshaugen) 

Onsdag 14. mars kl 17.00. 

Orienteringen vil bli gitt av: 
Bjørn Muggerud (Formann), Kjell Åge Johansen (Bibliotekar og 
klubbens auksjonarius) og Øistein Haugen (Styrets byttekontakt) . 
Klubben har et meget omfattende bibliotek med utlån av filatelistisk 
litteratur og kataloger. Vi vil servere kaffe og en kakebit og ber om 
at de som kommer , g ir be skjed på forhånd 
( oslo.filatelistklubb@c2i .net, eller telefon til Øistein- 95210719). 

BIBLIOTEKNYTT 
Siden INFO nr. 4/2006 har vi mottatt en del ny litteratur. Flere nye kata loger er ankommet, men også en del monografier og 
utstill ingskataloger. Ny litteratur innkommet pr. 15. feb. 2007 : 

- Bendix, Jan & Jerry Kern: Stjernestempler. Brevsamlingsstempler og deres forløbere og afløsere. Katalog over brevsamlingsstedernes 
stempler Esrom type - Stjerne I, Stjerne li, Udslbne ; Forlaget Skilling / Daka - Thomas Høiland, Kjøbenhavn, 2006 

- Kern , Jerry: Posthornstemplerne og øvrige kassetømningsstempler ... ; Forlaget Skilling / Daka - Thomas Høi land, Kjøbenhavn , 2006 
- Petersen, Steen Jack (Red.): Faroe Islands Meter Marks 1943-2006; Forlaget Ski lling / Daka - Thomas Høiland, Kjøbenhavn, 2006 
- Sledz, Edward : En reise gjennom Norge - Vikingenes hjemland; Kopi av samling, Kråkstad 
- Sledz, Edward: Polsk eksilpost i Storbritannia 1939-1945; Kopi av samling, Kråkstad 
- Sledz, Edward : Polsk feltpost i Midtøsten og Italia ; Kopi av samling, Kråkstad 
- Sledz1 Edward: Posten bak piggtråd i krigsfangeleiren for polske offiserer og befal i Woldenberg; Kopi av samling , Kråkstad 
- Sledz, Edward: Kongerike t Polen 1815-1869; Kopi av samling, Kråkstad 
- Sognli, He lge (Red.): Den postale reisetjenesten 1838-1991; Maih augens Årbok 2006, Maihaugen i samarbeid med Posten Norge AS 

Lillehammer, 2006 
- Thiesen, John: Prisoner of War and lntemees in Norway in World War / 1914-1919, A Postal History Study ; Norwegian War and Field 

Post Society, Tårnåsen , 2006 
- Visnes, Paul : Norvegiana Skipsliste - en oversikt; Norvegiana Brevklubb, Knarrvik, 2006 
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Efren Rebolledo har lagt 
ned pinsetten for godt 

Et øyeblikksbilde: 
Mannen på podiet innleder sin tale på utmerket Oxford-engelsk, går midt i talen 
over til flytende fransk før han avslutter det hele på utmerket spansk. Et stort 
internasjonalt publikum er mektig imponert. Stedet var Palman~en på Norwex 
97. Den trespråklige taler var Efren Rebolledo, et renessansemenneske som 
igjen hadde trollbundet sitt publikum; en av de største personligheter i norsk 
filateli etter krigen. Nå har han lagt ned pinsetten for godt. Det norske og det 
internasjonale filatelistmiljøet er en stor personlighet fattigere. 
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Efren Rebolledo 
var frimerkesamleren 
som var med på alt. 

Og som kronen på 
sitt filatelistiske verk, 
var han generalsekre
tær og øverste leder for 
den internasjonale fri
m er ke u ts ti liingen 
Norwex 80, den sann
synligvis største suk
sessen en norsk fri
merkeutstilling noen 
gang har hatt. Som en 
av datidens store inter

Han satt i styret i Oslo 
Filatelistklubb i 7 år, 
hvorav tre år som formann 
på starten av 1970-tallet, 
- i en tid hvor han trakk 
over 100 medlemmer til 
møtene, gjerne med en 
frisk diskusjon om filate
liens fremtid som hoved
agn. ~---------~ nasjonale frimerke

Han satt som med-
lem av Norges-katalogkomiteen i 9 år, 
fra 1967-1976, og ga betydelige bidrag 
til katalogens utvikling til et moderne 
referanseverk. 

Han var en meget anerkjent in
ternasjonal dommer, og var dessuten 
norsk kom'misjonær for utstilling etter 
utstilling, ikke minst i spansktalende 
land. 
Han satt som forbundssekretær og 
NFTs forretningfører i 15 år, og tjente 
4 presidenter i sin «regjeringsperiode». 

Han var Aftenpostens Don 
Filateli co mens avisen ennå hadde plass 
til en egen frimerkespalte. 

personligheter, hr. 
Bustamante, sa det ved avslutningen: 
«En mer strømlinjeformet og vellyk
ket verdensutstilling har jeg aldri vært 
med på». Og han hadde vært på mange! 

Nå er det siste frimerket montert 
i Frankrike og Holland-samlingen, i 
Sverige og Mexico-albumene, og i 
Norgessamlingen. Lupen er lagt bort, 
katalogene lukket, pinsetten brukt for 
siste gang. 

Men minnet om en av de største 
personligheter i norsk filatelis historie 
vil leve lenge i filateliens verden.Vi 
lyser fred over Efren Rebolledos minne. 

Øyvind Refsnes. 



GENERALFORSAMLING 

MANDAG 19. MARS 2007 

Herved innkalles til Generalforsamling mandag 19.mars 2007 ,kl.19.30 på 
Schafteløkken , Zahl kasserer Schafts plass 1 (like ved Frogner plass). 

VEL MØTT! 

DAGSORDEN: 

l. Valg av dirigent. 
2. Valg av referent, tellekorps samt underskrivere av protokollen. 
3. Styrets beretning. 
4 . Årsregnskap for 2006, samt revisors beretning og Rådets uttalelse. 
5. Overskuddets fordeling og budsjett for 2007. 

Valg av: 
a. Formann for 2007 
b. 2 styremedlemmer for 2007 /08 
c. 1 styremedlem for 2007 
d . 3 varamedlemmer til styret for 2007 
e. 2 medlemmer til Rådet for 2007 /08 
f. 1 varamedlem til Rådet for 2007 /08 

Fastsettelse av kontingent for 2008: 
Styrets forslag: Uendret kontingent: 
Medlem med Forbundskontingent 
Medlem uten Forbundskontingent 
Innmeldingsavgift 

kr.450.
kr.200 .
kr. 25.-

Ektefelle/samboer kan bli medlem uten Forbundskontingent. 

Oslo, 8.februar, 2007 

Bjørn Muggerud (s) Gunnar Melbøe (s)Tom Woxen (s) 

Tore Berg (s) Øistein Haugen (s) 

7 



8 

0 • 

Arsberetn1ng 2006 
Klubbens 120 .jubileumsår ble avsluttet med en jubileumsmiddag hvortid I igere 

formann Per Wibe Due ble utnevnt til æresmedlem etter å ha hatt tillitsverv fo r klubben 
i en mannsalder. 

Ved samme anledning ble også hele tre fortjente forskere innen norsk fil a tel i 
tildelt den presti sjefylte Anderssen-Dethloff medaljen.Nemlig Frederick A . Bro fos, 
Anders Langangen og Wilfred Wasenden. 

I 2006 mistet vi to tidligere formenn ,SvenAndersen og EfrenRebolJ edo , begge 
personligheter som har satt spor etter seg i klubben. 

I jubileumsårethadde OFK tre formenn . Sven Andersen satt som fo rmann frem 
til den ordinære general forsamlingen hvor Knut Fr. Knutzen ble valgt. På en 
ekstraordinær generalforsamling i mai overtok så Bjørn Muggerud fo rmannsvervet. 

Gledelig er det at høsten vi ste en bedre oppslutning på klubbmøtene og at også 
byttevirksom.heten i klubben har tatt seg opp. Det virker som nyskapningen frimerkequiz 
med fine premier har vært spes ielt populært . Videre har vi innført en enkel servering 
på klubbmøtene. 

Etter fl ere år har klubben igjen arrangert åpent byttemøte på Schafteløkken. 
Videre har OFK også deltatt på en samlermesse sentralt i Oslo . Begge di sse 
anangementene ga mersmak og vi håper at det lar seg gjøre å gjenta dette . 

, Auksjonskveldene er fortsatt meget godt besøkt og vi takker auksjonskomiteen 
for en stadig god innsats. 

OFK-Info har fått en ansiktsløfting i annet halvår i det vi har gått over til 
fargetrykk . Redaktøren og redaksjonskomiteen takkes for innsatsen og de sedvanlige 
4 utgavene . 

Det ble også gjennomført en klubbkonkunanse i 2006 hvor ni vået var meget 
høyt. Vi kunne gjerne ha ønsket at enda fl ere hadde benyttet sjansen ti I å få sine samlinger 
vurdert etter de kriteriene som gjelder i konkurranseklassene . 

Årets fellestur gikk til Malaga . Det var denne gangen ikke så mange deltakere på 
turen , men det er gledelig at det var flere medlemmer som benyttet seg av muligheten 
til å søke om støtte fra Norwexfondet i forbindelse andre fil ateli sti ske begivenheter. 

Økonomisk var 2006 et bedre år enn på lenge , noe ikke minst resultatetfra den 
nasjonale utstillingen Oslo 2005 bidro til. Alle fri vi I li ge del take re takkes nok en gang 
hjertelig for innsatsen. 

Siste del etter oppussingen i Frydenlundgt. for fem år siden er nå avs krevet. 
Balanseført verdi av innkjøpte samlinger er etter en forn yet vurdering også nedskrevet 
til kr 1. Regnskapsmess ig verdsettelse er derved på linje med andre samlinger i 
klubbens eie . Regnskapene presenteres nå i samsvar med vedtak på fjorårets 
Generalforsamling . Avsetninger og fonds fremkommer som klubbens egenkapital. 

Vi takker våre samarbeidspartnere i Posten og Norsk Filatelistforbund , våre tre 
lønnede funksjonærer samt ikke minst alle de medlemmene som på en eller annen måte 
yter en fri villig innsats for klubben. 



Medlemstallet 
Pr. 31.desember 2006 hadde klubben 559 medlemmer, hvorav 151 uten forbunds
kontingent. I 2006 har klubben fått 17 nye medlemmer, mens 62 har gått bort, utmeldt 
eller blitt strøket. Dette gir en nedgang på 45 medlemmer. 

Vi hedrer minnet etter: 
Odd Victor Andersen, Varteig 
Holger Fjellbakk, Rognan 
Per Harald Jensen Oslo 
Aslaug Lørhammer, Oslo 
Te1je Velle,Mandal 

Æresmedlemmer: 

Sven Andersen, Oslo 
Bjørn H .Grønstad ,Holmestrand 
ArvidJørgensen, Tomasjord 
Efren Rebolledo, Hosle 

Astri Nielsen, Carl Nyland,Arne Thune-Larsen ,Erling Dehli . 
Kjell Åge Johansen, Knut Fr.Knutzen og Per Wibe Due. 

Innbudte medlemmer: 
Kaare Frydenberg, Halvor Fasting, Anders Renolen , Dag Mejdell 
og Enzo Finger. 

MØTEVIRKSOMHETEN 
'Det har vært avholdt 18 hovedmøter, medregnet ekstraordinær Generalforsam
ling , sommer- og julemøte. Hovedposten har vært: 
Møte nr. 
2280 16/1 "Ubåten som ikke kunne dykke" v/Bjørn Schøyen 
2281 30/1 "Stempel- og avgiftsmerker" v/Bjørn Muggerud 
2282 13/2 "4x VM på ski i Holmenkollen" v/Eivind Dahle 
2283 27/2 "Bedømming av 1-rammessamlinger" v/Tønnes Ore 
2284 13/3 "Fargerike sopper" v/Marit Elind 
2285 27 /3 Generalforsamling 
2286 24/4 "Hvordan lage en utstillingssamling" v/Knut Fr. Knutzen 
2287 15/5 "Frafilateliens historie" v/ Arne Thune-Larsen 
2288 22/5 EkstraordinærGeneralforsamling 

29/5 Sommermøte på "Skimuseet" 
2289 4/9 "Vil du vite alt om Oslo-stempler" v/Kjell Åge Johansen 
2290 18/9 "Norgeskatalogen 2007" v/Peer-Christian Ånensen 
2291 2/10 "Norvegiana"v/NilsHetman 
2292 16/10 "Moderne underfundigheter på norske merker" v/Bjørn Myhre 
2293 30/ l O "Frimerkets tilblivelse" v /kunstner og gra vør Arild Y ttri 
2294 13/11 Resultatene fra årets kJ ubbkonkurranse m/utstilling. 
2295 27 /l l "Frimerkeåret 2007", v/Halvor Fasting , Postens Frimerketjeneste 
2296 2/12 Julemøte 
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I tillegg ble det holdt et "Åpent Byttemøte", søndag 19/ 11 . 

Styret 
har i perioden hatt følgende sammensetning: 

Formann KnutFr.Knutzen 
Formann Bjørn Muggerud 
ViseformannTore Berg 

(27 /3-22/5-2006) 
(2006) 

Styremedlem Gunnar Melbøe 
(2006/07) 
(2006/07) 
(2005/06) Styremedlem Tom Woxen 

Styremedlem Øistein Haugen (2006) 

Varamenn Thore Habberstad (2006) 

Bjørn Eirik Rasmussen 
Øyvind Refsnes 

(2006) 
(2006) 

Det har vært avholdt 9 styremøter. 

Klubbens Råd: 
Carl Nyland , formann 
Erling Dehli 
Erling Johannessen 
Georg S tørrner 
Arne Thune-Larsen 
Varamenn ; 
Gunnar Karlsen 
KnutFr.Knutzen 

Valgkomite: 

(2005/06) 
(2005/06) 
(2006/07) 

(2006/07) 
(2006/07) 

(2006) 
(2006/07) 

Torn Woxen, Ei vind Dahle , Erling Johannessen, 
Erik Olafsen og Øyvind Refsnes 

Klubbens·øvrige tillitsmenn oppnevnt av styret: 

Auksjons/klubbaftenutvalg: 
Kjell Åge Johansen, formann 
Thore Habberstad 

Festkomite og Ordenskollegium for "Den Glade Gauk": 
Gunnar Melbøe 
Tom Woxen 



Bibliotekutvalg: 
Kjell ÅgeJohansen,formann 
Carl Ny land, 
Bjørn Muggerud 
Tryggve Johansen 

Ordenskollegiet for "Det Gyldne posthorn" samt Komite for 
Bestyrelsen av "Anderssen-Dethloff-medaljen": 

Bjørn Muggerud 
Gunnar Melbøe 
Tore Berg 
Arne Thune-Larsen 
Carl Nyland 
Erling Johannessen 

Det er ansatt følgende funksjonærer: 
Tore Frøvig, kasserer 
Arne Thune-Larsen, sekretær 
Kjell Åge Johansen, bibliotekar. 

Auksjons- og klubbaftenutvalget. 

Det ble avholdt 16auksjoneri 2006,Siførste halvår og 8 i siste halvår.Den tradi sjonelle 
sommerauksjonen var i år kortet ned til 133 objekterog ble gjennomført som skriftlig 
auksjon , resultatet ble likevel meget bra. Antall objekter pr. auksjon har ligget på ca. 
240 ,. Totalt har vi hatt godtover 3000 objekter på klubbens auksjoner. Salgsprosenten 
er meget god, og landet på et snitt på 82 %, noe vi må si oss godt fornøyd med. 
Objekttilgangen har vært god og variert slik at mange harfunnet noe til sine samlinger. 
Selvsagt er Norge mest populært , men også andre områder har gått meget bra. Ca. 
50 % av klubbens medlemmer abonnerer på auksjonsli stene og fremmøtet på 
auksjonene liggermellom 30 og50 i tilleggtil mange skriftli ge budgivere,ogsåfra våre 
utenlandske medlemmer. 

Bibliotekutvalget. 

Oversikt over Bibliotekets virksomhet 2006 

Åpningsdager 
Besøk 
Utlån ( enheter) 

2006 (2005) 
35 36 
252 218 
403 320 
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Innkomne bøker 
Innkomne tidsskrifthefter 

230 362 
816 666 

I tillegg en mengde auksjonskataloger som ikke føres i tilvekstprotokollen . 

Biblioteket har mottatt gaver fra fø lgende :: 

Svein Andreassen 
KnutArveng 
Ei vind N. Dahle 
Dag-Petter Fjellklang 
Kjell Germeten AS 
John J. Henry 
Hans Irmann-Jacobsen 
Kjell Åge Johansen 
Chr. Kahrs 
Odd A. Kvinnesland 
ArvidLøhre 
Erik Lørdahl 
Gunnar Melbøe 
Bjørn Muggerud 
Erik Olafsen 

Tønnes Ore 
Postmuseet i Stockholm 
Øyvind Refsnes 
Sigurd Ru sten 
Sentrum Filatelistklubb 
Rolf Slette 
Tove Slette 
Erling Solem 
Erik Strømsøe 
A .T. Svendsen 
Arne Thune-Larsen 
Wilfred Wasenden 
Fred Woxen 
Peer-Christian Ånensen 
Torstein Østen 

Biblioteket takker alle givere. Gavene er av største betydning for bibliotekets 
utvikling og informasjon for klubbens medlemmer. 

Gaven fra Hans Irmann-Jacobsen besto av hele hans bibliotek med litteratur 
relatert til Russland og dets områder fra " russ landsamlerforeninger" fra mange 
land og på mange språk. 

Katalogkomiteen har også i år hatt stor nytte av vå11 rikholdige bibliotek. 

I forbindelse med at Norsk Filatelistforbunds bok om sin 75 års historie , har 
forfattere~ og bibliotekaren gravd videre i bibliotekets gjemmerog i fellesskap har 
vi funnet mye litteratur som ingen har bladd i siden det ble innlemmet i biblioteket. 
Dette gjenspeiler seg i årets store utl ån. Biblioteket er forfatteren og forbunds
presidenten takknemlig for den entusiastiske omtalen av klubbens bibliotek. 

Bibliotekaren arbeider med en overs ikt over bibliotekets monografier som er blitt 
gjengitt i OFK Info med ujevne mellomrom. Registreringen fortsetter og vil bli 
søk bar på PC når registreringen er avs luttet . Registrertinformasjon ertilgjengelig 
i biblioteket i papirform. 



Katalogkomiteen: 
Peer-Christian Ånensen ( formann) 
Kjell Åge Johansen 
Erik Olafsen 
Wilfred Wasenden 

Norgeskatalogen 2007 , den 59. utgaven, utkom som vanlig til frimerkeutgivelsen 
med io september. 22. august lanserte Posten Personlige Frimerker , og 
Katalogkomiteen markerte dette med åla et personlig fri merke med klubbens logo 
samt teksten NORGESKATALOGEN 2007, pryde forsiden. Et førstedagsbrev 
med dette personlige frimerket ble delt ut til de fremmøtte på klubbmøtet 18 . 
september hvor Norgeskatalogen 2007 ble presentert. 

Norgeskatalogen har gjennom fl ere utgaver hatt spesialartikler om ulike stempel
typer. I år stod bruken av 3-rings nummerstempler brukt etter 1883, for tur. De 
gamle 3-rings nummerstemplene ble fra 1883 og utover, utsendt på ny - denne 
gang hovedsaklig til små dampskip som hadde brevkasse ombord. Artikkelen 
beskriver bruken av stemplene og gir også en katalogisering med sjeldenhets
gradering av de ulike nummerstemplene. 

Oversikten i fjorårets katalog over håndannulleringerpå blå skill ingsmerker ble godt 
' mottatt . Oversikten er i år haftig oppdatert , samt utvidet til også å omfatte røde 
posthornmerker (NK 18 , samt 25-53). 

Våre sjeldne grovtaggete 3- og 5-øres fra 20-mm utgaven har i årets kata log fått 
oppgradert status og fått egne undernumre (nr. 5 l IV B og nr. 52 IV B) på li k linje 
med den sjeldne grovtaggete 3-øre Antikva (nr. 56 B) . Tidligere har merkene vært 
katalogisert som varianter. Norgeskatalogen 2006 deltok på de internasjonale 
utstillingene Espana 06 og Washington 2006 og mottok stor vermeil. Norges
katalogen 2007 deltok på den nordi ske utstillingen Nordia 2006 og mottok stor 
vermeil , samt på den nasjonale fr imerkeutstillingen Norfilex 06 med gull som 
resultat. 

Komiteen for "Anderssen-Dethloff-Medaljen 

Komiteen avholdt møte 2. 11 .2006 og besluttet å tildele " Anderssen-Dethloff
medaljen"til følgende: 

Frederick A. Brofos, Anders Langangen 
og Wilfred Wasenden. 

De får alle medaljen "For fremragende arbeide innen norsk filateli ". 
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JUBILANTER 
Følgende har vært medlem i 50 år: 

Ernst Middelthon-Moe 

Følgende har vært medlem i 25 år: 

Mathieu Berckenhoff 
Evelyn Bøe 
Tore Frøvig 
Per Hektoen 
Per Lange 
Nils Raknerud 
Bjørn Somdalen 
Erland Sveine 

Tor Brenhoel 
Knut Eriksen 
Erland Garmo 
Tom Kallevig 
Ragnar Moe 
Norvald Sand 
Johannes Songnæs 
Thore Martin Thoresen 

Valgkomiteens forslag til Generalforsamlingen 2007 

STYRET: 
Formann 2007: 
Styremedlem 2007 /2008: 
Styremedlem 2007: 

Varamedlem 2007: 

Bjørn Muggerud 
Øistein Haugen og Øyvind Refsnes 
Bjørn Eirik Rasmussen 
(ikke på valg: Tore Berg) 
Marit Elind , Thore Habberstad og Egil Kiserud 

Bjørn Eirik Rasmussen velges for et år slik at funksjon sperioden 
tilpasses vedtektene. 

RÅDET: 
Medlemmer2007 /2008: 

Varamedlem 2007 /2008 

Carl Nyland ogErlingDehli 
(ikke på valg: Arne Thune-Larsen, 
Georg Størmer og Erling Johannessen) 
Gunnar Karlsen 
(ikke på va lg Knut Fr. Knutzen) 

Valgkomiteen har bestått av: Erik Strømsøe, Erik Olafsen og Tore Berg 
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Oslo Filatelistklubb 

Driftsregnskap 31. 12.2006 

Regnskap Budsjett Regnskap Noter Budsjett Noter 

Tekst 2005 2006 2006 regnskap 2007 budsjett 

Inntekter 

Royaltyinntekter 132.847 110.000 130.732 110.000 

Annonseinntekter 2.000 2.000 61.500 58.000 

Provisjonsinntekter 43.907 60.000 70.737 50.000 

Medlemskontingent 216.400 220.000 201 .665 200.000 

Andre inntekter 123.394 45.000 189.856 2 50.000 

Renteinntekter 136.870 140.000 137.435 3 243.000 

Sum inntekter 655.418 577.000 791.925 711.000 

Utgifter 

Lønn, Honorar, Revisjon 169.358 180.000 138.777 140.000 

Arbeidsgiveravgift 20.849 25.000 17.317 20.000 

Husleie, Strøm, Renhold 20.320 17.000 32.621 30.000 

Trykking, Rekvisita , Kontorhold 67.188 75.000 76.814 95.000 

Telefon Porto 43.611 50.000 40.393 40.000 

Møter Arrangementer 67.927 80.000 131 .279 150.000 

Kont ingent forbundet 110.000 114.000 103.600 103.000 

Gaver Blomster 4.604 5.000 5.579 5.000 

Forsikringer 20. 799 20.000 21.523 25.000 

Bibliotek 20.275 25.000 18.260 25.000 

Andre kostnader 76.489 60.000 114.365 4 60.000 

Sum utgitter 621.420 651.000 700.528 693.000 

I Resultat 33.998 -74.000 91.397 18.oool 
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Forslag til disponering av overskuddet: 

Norwexfondet til utdeling 

Driitsfondet 

Sum 

NOTER REGNSKAP 

23.604 

67.793 

91.397 

Annonseinntekter fra Norgeskatalogen er ført her med kr 59 .500. 

2 Inntekten fra Oslo-2005 var kr 147.721 . I tillegg kom ettersalg av Specimenblokker o.a. på kr 20.434. 

3 Herav er kr 27.604 beregnet avkastning fra Norwexfondet. 

4 Beløpet består av: 

Kilometergodtgjø relse 

Medaljer og nåler 

Bankgebyrer 

Annonse i jubileumsboken NFF 

Parkering/bompenger 

Avskrivning Frydenlundgt 14 

Kostnadsføring tidligere innkjøp til sam linger 

Sum 

NOTEB BUDSJETT 

LK 2.274.000 flyt 3,55 % 

Storebr 2. 136.000 11 mnd 4,10 % 

Storebr 2.223.000 1 mnd 4,30 % 

Spb1 2.114.000 5 mnd 2,80 % 

Spb1 2.114.000 7 mnd 4,00 % 

Sum 

Arundes til 

16 

6. 180 

12.550 

981 

10.000 

3.055 

35.600 

45.999 

114.365 

80.727 

80. 278 

7.966 

24.663 

49.327 

242.961 

243.000 



Oslo Filatelistklubb 

Balanse 31.12.2006 

Regnskap Noter Regnskap 

Tekst 2005 regnskap 2006 

AKTIVA 

Likvide midler 

Kassebeholdn ing 2.500 2.500 

Bank sparekonti 105.940 167.581 

Storebrand bank 2.074.146 2.136.370 

Landkreditt bank 2. 128.495 2.273.848 

Sparebank1 2.113.995 2. 11 3.995 

Postbank drift 29.782 55.799 

Postbank katalogen 6.416 10.261 

Postbank skattetrekk 9.915 9.931 

Sum likv ide midler 6.471.189 6.770.285 

Kortsiktige fordringer 

Opptjente renter 42.1 80 7.299 

Av regning Wenca 37.743 31 .989 

Oslo 2005 9.000 0 

Forskuddsbetalte kostnader 12.250 0 

Debi torer 54.1 86 22.679 

Sum kortsiktige fordringer 155.359 61.967 

Sum om løpsmidler 6.626.548 6.832.252 

Eiendeler 

Inventar, saml inger 8 8 

Innkjøpte klubbsamlinger 46.000 

Nåler, ordener etc. 6 6 

Bøker, fil atelislika 6 6 

Seksjon f r:tdenl undgt. 335.600 300.000 

Sum langsikti ge fordringer 381.620 300 .021 

Sum eiendeler 7.008.168 7.132.273 
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Oslo Filatelistklubb 

Balanse 31.1 2.2006 

Regnskap Noter Regnskap 

2005 regnskap 2006 

PASSIVA 

EGENKAPITAL 

Annen egenkapital 

Driftsfondet 491.261 491.261 

Norwex-fondet t il utdeling 21.963 21.963 

Sum annen egenkapital 513.224 513.224 

Fonds 

OFK' s Grunnfond 4.750.000 4.750.000 

OFK' s Norwexfond 1. 000.000 1.000.000 

OFK' s Fond for juniorarbeid 277.065 277.065 

OFK' s Sikringsfond auksjonsvirksomheten 100.000 100.000 

Sum fonds 6. 127.065 6.127.065 

Udi sponert resu ltat 0 91.397 

pum egenkap ital 6.640.289 5 6.731.686 

GJELD 

Leverandørgjeld 2.269 6. 154 

Skyldig offentlige 30.367 43.671 

Annen kortsiktig gjeld 335.243 350.762 

Sum gjeld 367.879 400.587 

Sum gjeld og egenkapital 7.008.168 7 132.273 

Egenkapitalen er omarbeidet i samsvar med vedtak på generalforsamlingen i 2006. 
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Et postkort med spennende innhold og konkrete 
forslag til frimerker- som snart ble en virkelighet! 

Av Arne Thune-Larsen 

~ 
....__,,,, ___ N~]Q ........__ .... ..-- __ , ____ ~ 

Bjørn Storberger, 
Takkfor sist i telefonen . Via en utydelig telefonsamtale med min kone vest av Frans Josefs/and 

igår fikk jeg forståelsen av at det går i retning av et nyttfugleji-imerkeoppdrag. Etter å ha tilbrakt over 
en måned i Arktis ville ingenting være mer naturlig enn åfortsette serien med "Fugler på Svalbard". 
Flere interessante aspekter ved dette. Har tenkt lenge på artsutvalget og kommetfrem til hvitkinngås 
og alkekonge. Motforestillinger er al vi har hatt 2 alkeji1gler og I gås tidligere . Polarsvømme.snipen er 
rød og vakker (penest er hunnene 1), og ville gjort seg glimrende. Navnet/navnene er imidlerrid altfor 
Langt/lange, og et slikt valg vil bryte med den tidligere grafiske formg ivningen. Disse sakene vil jeg 
de1jor gjerne diskutere nærmere med dere etter atjeg kommer hjem. den 3.9. Vi holder for tiden på med 
merking av isbjørn ,ned satelitthalsbånd. Får trolig helikopterbesøk av sysselmannen idag, og benytter 
således anled,yingen til clfå avsted !irr post. Hi ls øvrige kjente . Beste arktiske sommerhilsener i snøvær 
og - / ° C. Viggo Ree 

F GLER PÅ SVALBARD 10 frimerker a kr. 2.50 Kr. 25.00 
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BYTTEMØTENE PA SCHAFTELØKKEN 

Annenhver mandag, når det er medlemsmøter, åpner dørene kl 18.00 og styret har 
invitert medlemmene til å ta med seg materiale for salg eller bytting fram til 19.30. 
Møtene har til nå samlet 8-12 medlemmer hver gang. En og en halv time går fort 
og det gjøres gjerne avtaler om materiale som tas med til neste møte for bytte/kjøp/ 
salg. Det er ønskelig med større deltakelse. Vi setter nå opp følgende temaer for 
byttemøtene : 

19. febr.: 
5. mars: 

19. mars: 
l6.ap1il: 
14.mai: 

Norden: Finland/ Åland. Europa for øvrig: "Gamle Østeuropa" 
Norden: Danmark m/tidl. områder Europa for øvrig: 
England + Commonwealth 
Norden: Sverige Europa for øvrig: Hellas/Italia/Spania/Portugal 
Norden: Island Europa for øvrig: Tyskland 
Norden: Danmark m/tidl. områder Europa for øvrig: 
Sveits, Østerrike 

Påminnelse om temaer vil komme på auksjonslisten til auksjonen forut for møtet. 
Undertegnede vil ta med kataloger som dekker kveldens tema (AFA/Michel) .Vårt håp er 
at dette gradvis vil øke deltakelsen . Tenk om det i framtid vil sitte en Østeuropagruppe 
i ett hjørne, en Sverige-gruppe i et annet hjørne osv. 

No; n av intensjonene med møtene er: 

20 

- · å øke kompetansen ved å lære av hverandre. 
- Skape en god atmosfære hvor vi kan spørre hverandre om begreper vi ikke forstår 

i katalogene når det gjelder eksempelvis tagginger, gummi , vannmerker m.m. Vi er 
på forskjellig utviklingsnivå i bestemmelsen av merker innen etområde,og alle tjener 
på økt kompetanse. Ingen spørsmål er dumme- alle husker nok sin egen utvikling. 

- Komplettere samlinger med bytting eller kjøp. Det går an å bytte mange billige mot 
ett dyrt (gjerne fra ulike land). Lag mankolister, kopier og distribuer. 



FILOS 2007 
Nasjonal frimerkeutstilling 

med begrenset deltagelse 
Spesialreglement 

§ 1 

Den nasjonalefrimerkeutstillingen Fl LOS 2007 a1rnngeres av OsloFilateJistklubbpå vegne av Norsk 
Filatelistforbund. Utstillingen finner sted den 23 .-25. november2007 i Norges Varemesses lok.aler 
i Lillestrøm. 

§ 2 

For utsti 11 ingen gjelder NorskFi late! istforbunds utsti 11 ingsreglement og dette spesialreglement. 

§3 

Utsti llere i konkurranseklassen skal være hovedmedlem av en forbundsklubb eller en NFU-k.lubb, 
eller være direkte medlem av NF eller NFU. 

For deltagelse i konkurranseklassene kreves at eksponatet tidli gere på regional utstilling e ller 
'klubbutstilling/klubbkonkurranse med godkjent bedømmelse,skal ha oppnådd minst sølvmedalje 
(forungdom seksponaterminstbronsemedalje) . Utstillingskomiteen kan gi dispensasjon fra dette 
kravetetter innstillingfra utstillerens klubb. Det stilles ingen krav ti] tidligere premiering i litteratur
klassen. 

Utstill ingen omfatter ikkeNFs mesterkl asse . Eksponater som i løpet av de siste I O år er blitt tildelt 
gullmedalje ved tre eller flere nasjonale utsti LI i ngerel ler en eUerflere gul !medaljer på in te mas jo nal eller 
nordisk utsti Il ing , kan ikkedelta. 

Eksponatet skal ha væ11 utsti I lerens eiendom i min st ett år. 

Utstillere kan delta under pseudonym. men navn og adresse må være kjent av jury og utstillingskomite. 

§ 4 

Utsti 11 i11gen omfatter følgende klasser: 

A. UTENFOR KONKURRANSE 
a. Spesielt inn budte eksponater 
b. 1 u.rymedlemmers eksponater 
c. Eksponater som utstiUingskorniteen el lerjuryen setter utenfor konkurranse. 
Eksponater utenfor konkmTanse kan ti leieles i nnti I åtte rammer. U tsti li ingskom i teen kan redusere elet 
ti !delte antall rammer i klasser utenfor konkurranse hvis elet skulle vise seg nødvendig. 
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B. KONKURRANSEKLASSER 
Alle kval ifiserteeksponater kan delta i følgende klasser: 
1. TradisjoneU filateli 
5. Motiv 
7. Åpenklasse 
9 . Ungdomsklasser 

a . Utstilleretilogmedl5år 
b. Utstillerefral6tilogmed !Sår 
c. Utstillere fra 19 ti I og med 21 år 

(alder regnet pr.01.01 .2007) 
I O. Litteraturklasse 

I litteraturklassen kan påmeldes filatelistisk I itteratur. Håndbøkerog spes ialstuclierskal være utgitt 
etter 1.1.2002 , øvrig litteratur etter I . I .2005. 

I tilleggtil de ovennevnte kan etbegrensetantallkvalifise11eeksponaterclelta i klassene 
2. Heisaker 
3 . Luftpost 
4. Posthistorie 
6. Stempelmerker 

For disse klassene gjelder følgende begrensning: Det godtas bare eksponarer som ønskes 
kvalifisert til nordisk utstilling, dvs. eksponater som omfatter/ra.fem til åtte rammer, og som 
ikke tidligere har oppnådd Stor Sølvmedalje eller bedre ved na~jonal utstilling . Eksponater i 
disse klassene bør i tillegg ha oppnådd minst Stor Sølv på regional utstilling eller Sølv på nasjonal 
utstilling. 
, fkonkurranseklassene BI og B5 kan elet stilles utfra fire til åtte rarnmer,og i klasse 87 fra 

tre til åtte_rammer. I klasse B9a kan det stilles utfra to tilfire rammer, i k.Jasse B9b fra tre til fe m, og 
i klasse B 9c fra fire til fem . 

§5 

Utstillingsrammeneeravtype Stock.l10lrnia somgirplass til 16 ar k i fo1mat A4 . Det maks imaleantall 
rammer på utstillingen er200. 

§6 

Juryen oppnevnes av N orskFilatelistforbunds styre i samsvar med gjeldendereglement.Eksponatene 
vil bli bedømt etter gjeldende reglerog med bruk av bedømmingsskjema. Utstilleren får kopi av 
bedømmingsskjemaet. 

§7 

I konkurranseklassene disponerer juryen premier/medaljer som svarer ti I: 
Gull 

S torforgy It sølv ( stor veTTlleil) 
Forgyltsølv(vermeil) 
Storsølv 
Sølv 
Forsøl vet bronse 
Bronse 



Samtlige utstilte eksponater tildeles også diplom. Ærespriser og hederspriser stilles til juryens disposi
sjon .I ungdomsklassen er høyeste premie vermeil. Utstillere i klasse utenfor konkutwnse tildeles forgylt 
medaljeellertil svarende . 

§8 

Foreløpig påmelding fra utstilleren skjer på eget skjema ,som må være sendt inn til utst illingskomiteen 
senest20 . juni 2007 sammen med eksponatets plan. Det skal fylles utet skjema for hve11 eksponat. 

Utstillere som får antatt eksponater, vil få me lding om dette i august 2007 . Antatteeksponatervil blir 
ansett som endelig påmeldt hvis ikke annen beskjed er gitt til utstillingskomiteen senest 5. september 
2007. Alle ark i eksponatene skal være beskyttet i plastlommer, og de skal nummereres . Litteratur
eksponater skal være utstillingskomiteen i hende senest 10. september 2007 . Det skal sendes inn to 
eksemplarer av hvert litteratureksponat , disse tilfaller arrangørklubben etter utsti liingen. For hvert 
eksponat i de konkurransek lassene oppkreves et gebyr på 200 kr. pr. ramme . J 1 itteraturklassen er 
gebyret 200 kr. pr. eks ponat. Eksponater i ungdomsklassene og innbudte eksponater er fritatt fo r 
gebyr. Eksponatene må være utstillingskomiteen i hende senest den 19 . novernber 2007. UtstiJ lere som 
selv Ønsker å montere sine eksponater, kan gjøre dette fø r utstil I ingen åpner, i henhold til nærn1ere 
info1masjonfrautstillingskomiteen. 

§9 

Utstillingskomiteen vil sørge for vakthold under utstillingen og vi ] etter beste evne tade nødvendige 
forholdsregler for beskyttelse av eksponatene så lenge disse er i komiteens varetekt. Utstillerne må 
\midlertid se] v sørge forforsikring av sine eksponater. Utstillingskomiteen, Oslo filatelistklubb og Norsk 

Filatelistforbund , fri villige og ansatte funk sjonærer og hje lpere fraskri ver seg ethvert ansvarfor 
eksponater eller individuelle objekter s0111 måtte komme bort el ler bl i ødelagt mens de er i utstiJlings
komiteens varetekt. 

Utstill ere som selv ønsker å demontere sine eksponater ,kan gjøre dette etter at utstillingen stenger 
søndag den 25. november. 

§ 11 

U nde11egnelse av anmeldelsesskjemaet betraktes som utsti ll erens godkjennelse av de bestemmelser 
som gjelder for FILOS 2007 i henhold til Norsk Filatelistforbunds utstillingsreglement og dette 
spes ialreglerpent. 

§ 12 

Utstillingens adresse er 
FILOS 2007 
v /Oslo Filatelistklubb 
Frydenlundgt. 14 
0169Oslo 
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FILOS 2007 
Påmeldingsskjema 

23.-25.11 2007 
BRUK HELST BLOKKBOKST AVER 

Sendes innen 20. juni 2007 til Ett påmeldin gsskjema for hvert eksponat! Eksponat nr. I Ram me nr 

FILOS 2007 
v/ Oslo Filatelistklubb Kopi av eksponatets plan/inn lednin g skal (fylles ut av 

Frydenlundgt . 14, 0169 Oslo sendes inn sammen med påme ldingsskjemae t! utsti l l ingskomiteen) 

Utstillerens navn og adresse, evt. også psevdonym 

Telefon: 
I e-post: 

Hovedmedlem i forbund sklubb: 

Eksponatets tittel: 

Kort beskrivelse av eksponatet (til utstillingskata logen): 

_, 

Uts tillingsklasse 
(se reglementet): 

Antall 
rammer a 16 
ark ønsket: 

FødselsdalO 
(for un gdomsutsti llere) 

Arkformat B x H Bredde 
inkl arkl ommer · 

Høyde 

Mon tering: .Jeg skal se lv montere Ja Ne] Jeg skal selv nedmontere Ja Nei 
eks onatet mitt å utst il lingen: eks onaret mitt etter ut still in!!en 

(Eksponater som ønskes montert av utstillingskomiteen må være utstillingen i hende senest 19. november 2007) 

Tidligere resultater: Eksponatet er tid ligere Ja I Nei 
I 

Eksponater er tid ligere Ja I Nei 
Skal fylles ut! utstilt på regional utstilli ng: ursti ll på nasjonal utstil ling : 

T id li gere ut st illingsres ul tater (de nyeste) Skal fyll es ut! 
Utst illin g Sted ÅJ Ni vå (reg/ Meda lje 

nasj/nord/int) 

Jeg er kjent med Norsk Fi late listforb unds utsti llin gsreglement og spesia lreglemen tet for FILOS 2007. Jeg godtar d isse 
bestemmelse ne og erkl ærer at det anmeldte eksponater er m in person lige eiendom. Eksponatets plan er ved lag t. 

Sted: Dato : 

Underskrift: 

For un gdomsutsti ll ere: godkicnnclsc av foresatte og un gdom sleder 
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Christiania - godsaker i for kledning 
Av Marius Brinch Gabrielsen 

Å samle på noe fra Kristiania er som å besøke en sjokoladefabrikk med 
insulinsprøyte på baklomma: området favner alt innen klassisk, norsk filateli, og 
det finnes til dels mye materiale å boltre seg med. Etter sigende skal Bergen 
Filatelist-Klub ha - som det eneste frimerke-relaterte på klubblokalets vegger -
en fargekopi av et Kristiania-eksponat hengende. Dette for å vise og minne 
medlemmene om at det går an å bygge opp en variert og interessant samling med 
små midler, en liten porsjon fantasi og to teskjeer iver etter å få til noe. Antakelig 
henger den der til skrekk og advarsel også, for noe så enormt som Kristiania er 
det ikke sunt folkevett å gi seg inn på, i likhet med Bergen. Postkontorene i disse 
to storbyene håndterte til tider brorparten av all post i landet. 

SvetTe Steen påsto i boken "Kri sti ania Postvesen 1647- 192 1" at 25 prosent av all 
post gikk gjennom Christiania,ogjeg skal ikke si ham imot. Heldigv is har mye filatelistisk 
materialet overlevd, men en utfordring blir å identifisere og begrense seg til objekter som 
kan ha sin misjon i samlingen - enten som forskningsmateriell ell er som posthistoriske 
sv isker. Slike svisker kan være så lite som en påtegning "Affaire de poste" på en portofri 
sak til Østerrike i mars 1876, sendt fra MARINE- OG POST-DEPARTEMENTET. Med 
adi;essat "La Redaction de la Gazette illustree de timbres" bærer konvo lutten vitnesbyrd 
om tidlig filatelistisk invol vement fra Postens side . 

Andre påtegninger, slik som "Off. Sag" på sk illing-Oscar-brev sendt lokalt , viser 
at byposten ikke lot seg affektere av "postintradernes" største fi ende, mens man som på 
dette heibrevet har fått sendt et rekommandert brev portofritt til Bergenso1mådet i april 
1855. Det skulle nok ha tatt seg bedre ut med et par av NK l her, fo r rek-gebyret kunne 
fremdeles innfris med frimerker på denne tiden , men i og for seg er det vel så interessant 
å nyte påtegningene "Magtpål iggende" og "Recommanderet" som avsender har notert for 
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å indikere hvor viktig det var at dette brevet kom seg fort ut av byen og sikkert overfjellet. 
Den svake NB-påtegningen i rødt er foretatt ved postkontoret. Dessverre er ikke 
stempelavtrykket av en slik tydelighet at jeg kan skvise det inn i stempelsamlingen min ,men 
det har funnet sin albumplass takket være blyantpåtegningen som skimtes opp-ned mot 
brevets nedre venstre hjørne: Dampskibssager. 

Tidligere tiders stempel- og sk ipspostsamlere trodde lenge at det åttekantede 
Chf istianiastempeletfra 1845 hadde tjent om bord Dampski bet Christian ia. Dette varet av 
skipene som brakte posten ut fra kai sommerstid , blant annet Christiania. I apr il 1855 la 
hun ut på tokt fra Bergen 26 . april etter å la I igget i H011en , som sammen med Bergen utgjorde 
marinens to viktigste utposter. (I dag er det vel Sortland som er sjøforsvarets navle , men 
Jennestad-arkivet skal vi helleromtale i NFT, og har du noen tips i den an ledning , så send 
dem inn til tidsskriftet, NFT altså). Det Christiania behøvde, var en offiser til å ta 
kommandoen - og dette brevet angår nettopp den saken: Et befalingsbrev fra Christiania 

0 
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for å ta over Chri stiania . Noe søkt , men et av de objektene jeg synes er spes ie lle nok til å 
trekkes frem i OFK-Info . 
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Brevet er fra Den Konge I ige Norske Regjerings Depaitement for det Indre , og sign ett 
av Brette vi Ile-som også signerte circulærene på den tiden. Adressaten er "Hr. Lieutenant 
H . Ravn, Adr. Hr. Capitainelieutenant Di riks, Bergen", og portofriheten er attestert ved 
B ureauchef Vosgraff. 

Brevets ordlyd er som følger : "At Departementet under Forudsætning cif, at Hr. 
Lieutenanten afDeres militaire F oresarte erh older den fornødne Tjenestefrihed, antager 
Dem til Dampskibs-Fører i Posrvæseners Tjeneste, og ar De i saadan Egenskab indtil 
Videre vil have at fo rrette paa Dampski bet Christiania, meddeles herved med Ti /fØiende, 
at Fartøiet, der fo r Tiden henligger paa Horten, hvorfra det skal afgaae til Bergen i det 
Seneste den 20 d.m. , vil paa Harren blive Dem overlevere/ av dets nuværende Fører, 
Lieutenant Thorvald Lund. Det Fornødne er i denne Anledning tilskrevet Marine 
Commandoen." 
Således ble altså et portofritt Christiania-brev til en lirenperle omhandlende kommando
skifte på DS Christiania i april 1855. 

Hvis det er slik at man skal utfordre noen til å skrive om objekter fra Oslo, vil jeg 
foreslå Sven Bølum, for jeg tipper at han har mye fint i samlingen sin. Men for øvrig 
tror jeg mange av OFKs medlemmer har et og annet i sine album, så det bør vel 
være fritt frem ... ? 
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SYNDENES FORLATELSE 
av Wilfred Wasenden 

Alt fra postverkets barndom var det forbud mot å forsøke å fremsende under
betalte postsaker. Fra rettshistorien kjenner vi tilfeller der folk fikk fengselsstraff 
for å ha forsøkt seg på gjenbruk av annullerte frimerker og på den måten unnlate 
å betale lovbestemt porto. Det mest vanlig var nok likevel at underfrankerte 
postforsendelser ble satt i porto om de ble oppdaget. Det ble da skrevet tydelig på 
konvolutten at sendingen var mangelfullt frankert. Ved enkelte postkontor, der det 
ofte forekom underfrankerte sendinger, ble det tatt i bruk stempler med tekster 
av typen UTILSTRÆKKELIG FORUDBETALT o. I. 

ti/I' 
/tlP 

Y-1 

( 

Illustrasjonen viser et brev som må ha veid noe over 15 gram og følgelig skulle vært påsatt 
frimerker tilsvarende 20 øre. Postbetjenten skrev da på Utilst. bet. sammen med et stort 
20 tall. Reglen den gang sendingen ble ekspedert (1889) tilsa at det skulle oppkreves 
dobbelt manglende porto. 

Mottageren måtte følgelig betale 20 øre for å få utlevert 
brevet. Den manglende po1toen , 10 øre+ 10 øre ekstra 
som straffeporto , ble i dette tilfelle gj01t opp med frimer
ker som ble satt på baksiden av konvolutten og stemplet. 
Slike postsaker er ofte dekorative og forteJler også en 
historie om hvordan det offentlige passet på å få inn 
pengene for arbeidet med å fremsende brev. 

28 



Slike portobelagte forsendelser er populære samlerobjekter, og kan bli betalt med flere 
tusenlapperom de er riktig gamle. Selv har jeg samlet litt på slike edle objekterfra gammel 
tid og tar også vare på nyere forsendelser som er satt i porto. 

Også i dag utøver postverket den samme praksis og reagerer ved å avkreve enten 
avsenderen eller mottageren den manglende portoen+ et gebyr for bryet. Til dette benyttes 
blankett 70, som finnes i to utgaver, en grønn og en rød. 
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For de av oss som er interessert i posthistorie er slike objekter krydder i samlingen , og jeg 
kjenner en som helt bevisst sendte underfrankerte brev til en av sine slektninger i håp om 
at de ble satt i porto. Mottageren ble da også instruert om ikke å betale gebyret med en 
gang ,men vente til det kom en pu1Ting fra postverket. Da ble den posthistoriske siden ved 
underfrankeringen enda mer interessant. 

Etter hva jeg kan forstå har postverket nå innført en ny vri på gebyrproblematikken. Si st 
uke fikk jeg en tilvekst til portosamlingen som jeg setter stor pris på . I et eget skri v fra 
Postverket ble jeg meddelt å ha innlevert en underfrankert brevforsendelse . Brevet , som 
for øvrig ble sendt til NFF, var tilbør! ig avfotografert , sogar med detalj av frimerket som 
viste at det kun varen 6 kroners valør,m.a.o. var sendingen underfrankert med 50 øre etter 
dagens sats for enkel vektig innenlandsbrev. Det interessante er at i stedet for å få regning 
med straffegebyr, fikk jeg syndsforlatelse på ferdigtrykket formular med headingen 
MANGLENDE PORTO. 
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Jeg ble på en vennlig måte anmo
det om å skjerpe meg , og sørge 
for at fremtidige sendinger ble 
påsatt rett porto. Gebyret ble fra
falt og "synderen" fikk avlat med 
følgende formulering: 

----- 1-• , _,., •~•u•iu .l_ 

Vi har registrert manglende porto 
på din postforsendelse. Vi vil 
understreke at sendingen din 
likevel er sendt videre til mottaker 
utenforsinke/se. Vi viser ti/Postens 
genere! le leveringsvilkår punkt 
6.2. "Avsender er ansvarlig for 
at postsendingen er riktigfi·ankert, 
og må betale manglende 
frankering og tilleggsavgift der
som postsendingen er under
.frankert. Vi har valgt å sette denne 
fakturaen i null, men for at du 
neste gang skal fi·ankere din post 
riktig henviser vi til våre 
pristabeller på posten.no, eller 
se tabellen på neste side. 

Selv om jeg på denne måten har fått et nytt postalt dokument som passer fint inn i en "satt 
i porto samling", kan det reises spørsmål om denne konespondansen burde vært utløst 
på grunn av 50 øre manglende porto. Med to av bildinger av den underfrankerte 
forsende lsen, egen giroblankett og fremsending av meddel sen til meg , må dette ha vært 
relativt kostbart og tidkrevende. Uansett- en stor takk til Posten Norge fo r i møtekommen
heten og for den flotte dokumentasjonen jeg fikk til samlingen min. 

30 

MELDING FRAAUKSJONSUTVALGET 

Sammen med denne utgaven av Info følger giro for abonnement 
på auksjonslistene. Giroen skulle vært sendt ut sammen med 
forrige utgave , men ved en feil ble den liggende på trykkeriet. 
Betalingsfrist er derfor endret fra 1. februar til 1. april. 



Hva er Anderssen-Dethloff medaljen? 
AvBjørnMuggerud 

Det er helt sikkert mange av OFKs medlemmer som har registrert at den 
prestisjefulle Anderssen-Dethloff medaljen utdeles ved ujevne mellomrom. Noen 
har kanskje også kikket i klubbens lover hvor denne medaljen omtales. 

Der står det at medaljen ble innstiftet 
7/9-1942 og at den "kan tildeles så vel 
norske som utenlandske filatelister, og skal 
være en belønning for fremragende ytelser 
på filateliens område". Dagens regler er med 
noen få språklige opp
dateringer tilnærmet 
uendret siden starten. 

J ustus Anders
sen (1867-1938) og 
Henrik Dethloff (1867-
19~5) er to av de aller 
fremste navnene i OFKs 
( eller egentlig Kristiania 
Filatelist-Klubs) histo
rie. Det er disse to her
rene som står som for
fattere av de to første 
utgavene av håndbøker 
over norske frimerker 
som utkom i henholdsvi s 1914og 1924.For 
å utarbeide disse håndbøkene som i sin tid 
var fullstendig banebrytende , var det nød
vendig mede! nitidig forskningsarbeid hvor 
man gikk inn i kildematerialet i stedet for å 
basere seg på synsing , noe som ikke var 
uvanlig - den gang som i dag . På mange 
måter kan man si at Anderssen og Dethloff 
er foregangsfigurer for alle seriøse forskere 
innen filateli. Det var gjennom dette arbeidet 
Kristiania Filatelist-Klubblei stand til å utgi 
Norgeskatalogen og Justus Anderssen var 
også formann i den aller første katalog
komiteen i 1929. 

Utenom selve forskningsarbeidet har 
også begge satt varige spor etter seg i 
filatelihistorien. Begge har i flere år vært 
hovedredaktør i Nordisk Filatelistisk Tid
skrift i ulike tidsperioder. Ved gjennomgang 

i ette nid er dette mange 
av de "beste" årganger, 
dvs. de årgangene hvor 
en stordel av innholdet 
fortsatt står seg godt i 
dag.HenrikDethloffvar 
frimerkehandler og det 
befinner seg mangt et 
klenodium i dagens 
samlinger som er pro
du sert av samme 
Dethloff. Han så altså 
potensialet for det man 
kunne få ut av samti
dens utgivelser på en 

måte ingen andre gjorde den gangen. Kan
skje noe å tenke på for de fleste av oss også 
i dag. 

Både Henrik Dethloff og Justus An
derssen var veldig nært knyttet til klubben 
sin som de ga så mye av sin arbeidsinnsats. 
Denne knytningen var også gjensidig. Da 
Hemik Dethloff døde i 1925 ble hans begra
velse bekostet av Kristiania Filatelist-Kl ub . 
Da Oslo Filatelistklubb i 1936 feiret sitt 50-
årsjubileum , ble JustusAnderssen som før
stemann gjennom tidene utnevnt til æres
medlem i klubben . 

Begge disse to var også høyt aner-
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kjent internasjonalt i sin tid og mottok flere 
anerkjennelser for dette. Da "The Roll of 
Distinguished Philatelists" ble opprettet i 
1920 var for eksempel JustusAnderssen en 
av de få opprinnelig filatelistene som på 
invitasjon, signerte rullen. 

Den første mottaker av medaljen etter 
innstiftelsen vardatidens store filatelistiske 
forsker og på mange måter arvtakeren etter 
Justus Anderssen og Henrik Dethloff, ber
genseren Johs. Jellestad . 

Etter dette skulle det gå lang tid mel
lom hver tildeling, men ikke så lang tid at 
denne hedersbevisningen ble glemt. Når 
man ser på de tildelingene som har vært 
gjennom tidene, kan man vel si at det først 
var fra 1966, over 20 år etter medaljens 
tilblivelse at det ble foretatt tildelinger noe 
hyppigere. 

Imidlertid har Anderssen-Dethloff 
m~daljen hele tiden beholdt sin eksklusivitet 
og mger i dag som kanskje den aller største 
anerkjennelse man kan oppnå forfilatehsti ske 
bragder i Norge. 

Ser man på oversikten over hvem 
som har mottattAnderssen-Dethloff medal
jen gjennom tidene, finner man en rekke 
personer som harutmerket seg i filatelistisk 
sammenheng på ulike måter. Det være seg 

på det forskningsmessige plan, innen inter
nasjonal filateli eller i administrativtarbeid til 
gavn for filatelien - og alt i Anderssen og 
Dethloff sin ånd. 

Tidligere mottakere av Anderssen
Dethloff medaljen er: 
Johs. Jellestad 1944 
Abraham Odfjell 1949 
Nils Strande]] 1961 
Sir John Wilson 1961 
Arnstein Berntsen 1966 
PerGellein 1966 
Dan Thune-Larsen 1966 
Arne Bye 1974 
Tron Soot-Ryen 1974 
Carl H.Werenskiold 1974 
Svend Wiegand Hansen 1974 
Leiv A. Brecke 1986 
F. C. Moldenhauer jr. 1986 
Hany Snarvold 1986 
Arne Thune-Larsen 1986 
Bjørn E. Bunæs 1991 
Tore Gjelsvik 1991 
Edw. Chr. Hannevig 1991 
Paul H. Jensen 1991 
Karl U. Sanne 1996 
ArneJ.Bay 2001 
Egil H. Thomassen 2001 
Peer-Christian Ånensen 2001 

Komiteen for bestyrelse av Anderssen-Dethloff 
medaljen har den glede å annonsere at man i 
2006 hår funnet å kunne tildele medaljen til hele 
tre kvalifiserte kandidater: Frederick A. Brof os, 
Anders Langangen og Wilfred Wasenden. 

Frederick A. Brofos er født i London og bodde fra slutten av 1930-tallet og frem til 1946 
i Oslo. Det var i denne perioden hans filatelistiske interesse modnet og han var et aktivt 
medlem i OFKs junioravdeling. Han fikk tidlig øynene opp for uvanlige ting som ingen i 
samtiden viste noen interesse for. 

32 



Fra 1946 har Fred Brofos bodd i USA og der startet han ganske snart sitt meget 
omfattende fi latelistiske skribentarbeid. Dette har siden da resultert i godt over 200 
fi latelistiske artikler i tillegg til flere hefter og småskrifter. Brofos står blant annet som 
forfatter av ikke mindre enn fire av kapitlene i Billigs håndbøker som omtaler norske 
områder. Videre er han forfa tter av flere av kapitlene om stempler i Norsk Filatelisti ka som 
utkom i 1969 . For øvrig har en rekke artikler vært skrevet fo r tidsskriftet Frimerker som 
Hobby. 

Hans forfatterskap har for en alt overveiende del dreid seg om på det aktuelle 
tidspunkt perifere områder innen norsk filateli som for eksempel fraktmerker, stempel
merker og krigspost foruten en lang rekke spesialartikler om norske stempler. 

Felles for mye av det Brofos har skrevet om, er at di sse perifere områdene se
nere har blitt meget popul ære. Når så dagens filatelister skal sette seg inn i helt nye om
råder viser det i veldig mange tilfe ller seg at den eneste som har skrevet noe vettugt om 
dette tidligere , er Brofos. 

Brofos er relati vt lite kjent i Norge fordi hans forfa tterskap vesentlig har vært i 
USA hvor han til gjengjeld er usedvanlig godt kjent og har vært en fre mragende am
bassadør for norsk filateli . 

Anders Langangen er kjent for sitt arbeid som arkivgransker vedrørende norske 
poststempler. I perioden 1983-92 ble dennearkivgranskningen gjennomfø rt og resulterte 
raskt i fl ere filateli sti ske artikler og artikkelseri er i blant annetNFT. 
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Langangens nitidige arkivgranskninger er godt dokumentert og fra 1996 har han i 
samarbeid med OFK utgitt deler av sine stempelstudier i hefter som fremdeles er 
hovedkilden for norske stempelforskere. 

Han har samarbeidet med Bjørn E, Bunæs og utgitt håndboken om de norske 
fireringstempler. I tillegg til stempeldokumentasjonen har Langangen og dokumentert 
bakgrunnen for tilblivelsen av ulike stempler og tjenester. 

Fra 1981 og frem ti I i dag står Langangen som forfatter av over hundre fil ateli s tiske 
artikler og artikkelserier som erutgitt i den fila tel is tiske presse . I till egg har han laget flere 
hefter og særtrykk som til dels ikke har fått den utbredelse de fo rtjener. 

Wilfred Wasenden har gjort seg bemerket som en støttespiller fo r OFK gjennom mange 
år og har stilt opp når det er behov for kyndig fil ateli stisk kompetanse fo r eksempel ved 
a1i-angering av frimerkeuts tillinger eller som dommer. 

Mest kjent er Wasenden kanskje som deltaker av Norgeskatalogkomiteen for hit
til 7 utgaver. Der har han i flere år hatt ansvaret for brevregisteret og oppdateringen av 
dette. I tillegg til at han stiller opp med sin kunnskap om klassisk norsk filateli og post
historie til nytte for Norgeskatalogens brukere. 

I de senere årene har Wasendens fil ateli sti ske forskning i stor grad væ11 rettet 
mot studiene av rekommanderte forsendelser fra tiden hvor denne tjenesten ble innført. 
Di sse studiene har nylig resultert i en bok som er høyt premiert på utstilling allerede . 
Foruten bøker har Wasenden og skrevet en rekke filateli sti ske og posthistoriske artikler 
i ulike tidsskrifter. 

Anders Langangen og Wilfred Wasenden var tilstede og mottok sine medaljer 
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Nytt Æresmedlem 

På OFKsjubileumsmiddag på RICA Oslo Hotell 
lørdag 2. desember 2006, ble Per Wibe Due ut
nevnt til æresmedlem av Oslo Filatelistklubb. 

Per Wibe Due har gjennom 
en mannsalder vært en av klub
bens støttepillarer. Han har sittet 
i OFKs styre i til sammen 9 sam
menhengende år og i perioden 
1965-1969 var han klubbens for
mann. 

I tillegg til dette har han sittet 
i Norgeskatalogkomiteen i perio
den 1965-1976 og vært sterkt 

delaktig i den positive utviklingen 
katalogen hadde i denne perio
den. 

Etter at Per Wibe Dues ak
tive periode i styre og stell av 
OFK var over, har han stilt opp 
der det har vært behov for hjelp. 

Han har sittet i klubbens råd 
helt frem til i år. 

VI GRATULERER 
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Det Gyldne Posthorn 
ble tildelt nye riddere, kommandører og storkors 

2.desember 2006, hvor bl.a følgende var tilstede: 

Ridder: 
lngeborg Trofast 

Nyland 
Kommandør: 

Tønnes 

Storkors: 
Georg Skribent 

Finans 
Levant Størmer 



Kommandør: 
Tore Status Lagabøter 

Berg 

Kommandør: 
Erik Svigersønn Hammer 

Olafsen 
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Storkors: 
Thore Variant Notarius 
Summarum Habberstad 

Storkors: 
Peer-Christian Marginal 

Phosforus Papyrus 
Ånensen 

Tore 
Ducatus Balanse 

Frøvik 



Referat møte nr. 2293. 

Formannen åpnet møtet på Schafteløkken 
mandag 30.okt. 2006 presis kl. 19.30. Ett nytt 
medlem bietattopp. Kveldens Quiz-runde med 
10 spørsmål ble kjapt gjennomført i vanlig stil 
av Øyvind Refsnes. Vanskelighetsgraden var 
tydelig høy nok, idet den senere premieutdelin
gen viste EN person på topp med 6 riktige. 
Blant de med 5 ble ytterligere 3 premievinnere 
uttrukket. Førstepremien, etflottfortrykksalbum, 
var f.ø. en gave gitt av Geir Brunsæl. 

Arild Yttri, kunstner og gravør i Norges 
Bank gjennom 20 år, gjestet klubben og for
talte om sin spennende gjerning som frimerke
kunstner. Arild Y., med utdannelse fra Kunst
og Håndverksskolen, hadde sin læremester 
og kollega Sverre Morken i NB før han selv sto 
som gravør av sine første frimerker i 1992: 
jubileumsmerkene med bymotiver fra Molde 
og Kristiansund N. Forberedelser, ideer og 
gJennomføring av mange krevende oppgaver 
gay han oss inngående innblikk i, helt frem til 
utgaven som for tiden fyller hans tid. Nemlig de 
kommende speiderjubileumsmerker der han 
samarbeider med den svært anerkjente kunst
ner Martin Mørch. 

Det hele ble levendegjort ved at Yttri hadde 
medtatt diverse skisser og prøvetrykk som 
medlemmene kunne beskue på nært hold. God 
vin og stor takk til Arild Yttri for et populært 
besøk i OFK! For øvrig hadde Erik Olafsen stilt 
til disposisjon Yttri-signerte FDC'til de frem
møtte. 

Styret hartidligere oppnevntTore Berg i ny 
valgkomite. Erik Olafsen og Erik Strømsøe ble 
på møtet foreslått til å supplere. Disse ble valgt 
ved akklamasjon. Det ble også gjenoppnevnt 
ny katalogkomite , idet herrene Ånensen, Jo
hansen, Wasenden og Olafsen alle hadde sagt 
seg villige til å fortsette. 

I Nyhetskvarteret berettet Arne Thune-Lar
sen (kommisjonær og dommer i Helsingfors 
nylig) om sine erfaringer fra Nordia-arrange
mentet. IKKE gode opplevelser, kaos og rotfra 
ende til annen , iflg. Arne. Som man nesten ikke 
kunne tro var mulig, der man satt som tilhører 
med fjorårets mønsterarrangement i Gøteborg 

i friskt minne. "1100 år" har man hørtog lestom 
vellykkede utstillingsarrangementer, godt da at 
noen kaller en spade for en spade når opple
velsen ikke er god! 

Før møtets offisielle del ble hevet kl. 21 .00, 
ble det nevnt at Heipostgruppen v/ Tore Berg 
skulle ha møte onsdag 1.11. 

32 navn sto innskrevet i protokollen i tillegg 
til dagens gjest Arild Yttri. 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2294. 

Møtet startet kl. 19.30 mandag 13.nov. 
2006 på Schafteløkken. 

Arne Thune-Larsen frembragte for en stå
ende forsamling minneord om Efren Rebolledo 
som nylig avgikk ved døden. Klubben hadde 
igjen mistet en av sine markante skikkelser. 

0 

Formannen sto for kveldens Quiz, spørs
malene som vanlig velprodusert avØ. Refsnes. 
Mange vanskelige blant de 10 dennegang også, 
noe premieutdelingen bekreftet. 5 stk. hadde 5 
riktige svar på topp, heldig uttrukket til 1.pre
mIen var Egil Kiserud . Han vant for sikkerhets 
skyld også den etterfølgende NK-trekning ! 

Knut-Fr. Knutzen og Tønnes Ore presen
terte resultater og utdrag fra eksponatene som 
deltok i årets klubbkonkurranse. 8 samlinger 
fra 7 deltagere, kvantitativt burde dette vært 
bredere! 

lbsenåret frembragte 2 stk lbsenekspo
nater og Arne T-L sto selvsagt på sine ord fra 
vårparten om sitt "private" pengestipend til 
beste Ibsen-oppsett. Trygve Naug ble den ære
fulle vinner .. 

3 av eksponatene oppnådde Vermeil-med
alje, f.ø. henvises til resultaterogjuryberetning 
annet sted. 

I Nyhetskvarteret fortalte Svein Arne Han
sen litt om salget på siste Moldenhauerauks
jon, der spesielt 3 kjente samlinger var utstykket 
og solgt til gode priser. Disse var etter Bernt 
Fossum, Arvid Jørgensen og Tore Nygaard. 

Det ble minnet om åpent byttemøte på 
Schafteløkken søndag 19.nov., før så møtetbie 
hevet kl. 20.45. Tilstede var 37 medlemmer. 

Tom Woxen, referent 
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Referat møte nr. 2295. 

Siste ordinære medlemsmøte i 2006 ble 
holdt på Schafteløkken mandag 27 .november 
med vanlig start kl. 19.30. 

2 nyanmeldelser ble kunngjort. Øyvind Refs
nes sto for kveldens Quiz - en finale i det som 
på et vis har vært høstens slager. 

Det ble minnet om julemøtet 2.desember 
og om samlermesse i Håndverkeren 16.de
sember, der OFK skulle ha egen stand . Den 
s.k. "Gjøviksaken" ble berørt, idet det viser seg 
at vedkommende dømte person er på banen 
igjen med innlevert materialetil auksjoner, bl.a. 
i Sverige. Endelig ble det opplyst at boken 
"PRISONERS OF WAR AND INTERNEES" 
fra Krigs- og feltpostforeningen er lansert . 

Turen var så kommet til Halvor Fasting 
fra Frimerketjenesten med sin november
tradisjonelle presentasjon av neste års frimerke
program-som tidligere en førstepresentasjon 
eksternt på et OFK-møte ! Starten kommer 6.fe
bruar med ny Valentindag-markering. Mer in
teressant for mange: nye motorsportsmerker i 
forb. med rally-VM-løp i Norge! Uten å gå i 
detalj om programmet ellers, blir kanskje høy
depunkter for samlere flest et miniatyrark i 
anledning Polaråret samt markeringen av 
Speiderbevegelsens 1 CO-årsjubileum OG selv
sagt merker til kong Haralds ?Gårsdag . Enga
sjementet i salen var dog størst omkring 
nyvinningen som er kommet for å bli: videre 
planeromkring PERSONLIGE FRIMERKER" 
Stor takk igjen til Halvor og Posten for en fra oss 
i OFK verdsatt aften! 

Nyhetskvarteret inneholdt en kortfattet re
degjørelse fra Drafnia 2006 samt et innlegg fra 
Chr. Kahrs om et noe blandet inntrykk fra nylig 
avholdt utstilling i Belgia. Han stiltef.ø. til dispo
sisjon en suvenirgave derfra til kveldenstrek
ning. 

Kvelden ble avsluttet med quizresultater 
der hovedgevinsten gikk til Trygve Johansen 
med 7 rette av 10 oppnåelige. Den spennende 
høsten under ett ble vunnet av det s.k. 
DREAMTEAM, repr. først og fremst v/Svein 
Arne Hansen, med totalt 27p. , foran Ernst 
Middelthon Moe, Trygve Johansen , Finn 
Nerdrum og psevd. Alice Cooper. Klart i front 
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var dog Bjørn Eirik Rasmussen med hele 33p. 
(utenforkonkurranse) . 

Møtet ble avrundet kl. 21 .00 med ønsker 
om god julemåned til alle og med løfter om nye 
quizrunder på nyåret. 

46 medlemmer fant veien til protokollen! 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2297. 

(Møte nr. 2296 var JULEMØTET på Rica 
Hotell Oslo 02.12.06) 

Årets første medl.møte i 2007 ble holdt på 
Schafteløkken mandag 22.januar med start kl. 
19.30. Formannen redegjorde fortildeling av3 
stk. Anderssen/Dethloff-medaljer under klub
bens julemøte den 2. desember -06. Denne 
norsk filatelis høyeste utmerkelse ble tildelt Fr. 
Brofoss, Anders Langangen og Wilfred 
Wasenden. Se omtale annet sted. Per Wibe 
Due ble ved samme anledning utnevnt til æres
medlem i OFK. 

2 personer som ikke var tilstede på jule
møtet ble på medlemsmøtet overrakt sine "RID
DER AV DET GYLDNE POSTHORN"-tegn: 
Øyvind "ldeus" Refsnes og Bjørn Einar "Mill i
meter" Rasmussen. 

Hele 6 medlemsanmeldelser ble kunngjort 
før Øyvind overtok arenaen med årets første 
Quiz. Nå med 10 stk. såkalte "korttidsminne"
oppgaver, dvs spørsmål som omhandlet 
frimerkeutgivelser i 2006. Alle spørsmålene 
var SVÆRT enkle, iflg. Fabrikant Refsnes .. . noe 
slett ikke resultater tydet på: Marit Elind tok 
hovedpremien med sine 4 riktige svar! 

Da var tiden kommet for aftenens kåsør, 
Ørn Grahm, med sitt program "Hva skjedde på 
verdens auksjoner i 2006?" Den velkjentespal
tist fra bl.a. Kapital og Nordisk Filateli fortalte 
fengslende og humoristisk om sine ferskeste 
opplevelser fra den livlige auksjonsfronten -
også mange historier om auksjonspsykologi , 
om sensasjoner og skandaler (som Afinza
saken) og om nye store samleområder som 
Zemstvo, den russiske lokalpost! Til sist brukte 
Grahm noe tid også på den fra tidligere tider så 
sagnomsuste frimerkefalskneren Sperati. Utro
lig variert innhold altså, fra en for dagen meget 



populær foredragsholder. Mye god vin å bære 
med seg hjem ble HANS beholdning. 

Arrangørene av Nordia i Helsingfors hadde 
omsider fått av gårde alle medaljer til fortjente 
utstillere noen måneder tilbake , kunne Arne 
Thune-Larsen berette. Møtet ble hevetforoffi
siell del kl. 21.15, antall innskrevne i møte
protokollen var 30 samt 1 gjest. 

Tom Woxen , referent 

Referat møte nr. 2298. 

Formannen åpnet møtet på Schafteløkken 
mandag 5.februar 2007 kl. 19.35. Formannen 
gav ordet til Arne Thune-Larsen som fremførte 
noen minneord om Hans lrmann Jacobsen, 
som nylig avgikk ved døden på Madserud sy
kehjem. lrmann Jacobsen vokste opp i en kjent 
filatelifamilie , innehadde verv i OFK og var 
kanskje i senere tid kjent blant dagens filatelis
ter for sine flotte samlinger innen russiske om
råder. 

6 medlemmer ble tatt opp og 1 nyanmeld
else kunngjort. 

Varierte og kjappe quiz-spørsmål ble som 
vanlig ivaretatt av Øyvind Refsnes, som nok en 
gang greide å få flesteparten ut på glattisen hva 
vanskelighetsgrad angikk. Hovedpremien for 
kvelden gikk til Thorbjørn Larssen med 6 riktige 
svar. Spørsmålene dreide seg bl .a. om antall 
streker i bunnfelt og våpenfelt i NK 1 (!!) samt 
om Greta Garbo i den etter hvert kjente blokken 
fra Sverige. 

Kveldens kåsørvar hentet inn fra Kr.sand. 
Det blide sørlands representant Johan Gul
brandsen er viden kjent som en skikkelig 
generalsamler med svært mange områder å 
forholde seg til. "Hvordan arter livet seg for en 
generalsamler" var hans tittel. Og at DET livet 
kan være spennende var Gulbrandsen flinktil å 
formidle . Vi fikk tips om innkjøpsproblematikk, 
oppbevaring og sortering, om albummontering, 
katalogbruk og mye annet. Betimelig spørsmål 
frasalen måtte komme: "Er du virkelig general
samler eller er du egentlig spesialist. .. ?" Sva
retvar ærlig og greit nok, "jeg er nok en spesia
lisert generalsamler!" Og som alle samlere 
hadde han selvfølgelig ikke heller problemer 
med å svare presist på det konkrete spørsmål 
om antall merker i samlingen. "En metodisk 
oppsummering av esker, inst.bøker og album
ark tilsa et sted mellom 2 og 5 millioner mer
ker!" Noen hundre av disse ble hengt opp på 
plansjer for å vise noe av spennvidden i Johan 
Gulbrandsens områder. I Nyhetskvarteret for
talte Bjørn om den meget omfattende katalog 
som nå foreligger over norske stempel- og 
avgiftsmerker, ført i pennen av Bjørn Kr. Wang, 
bosted USA. 

Finn Nordrum redegjorde for nye norske 
merker på trappene, bl.a. de nye bilsportmerker 
med internasjonale A- og B-postmarkeringer. 

Før møtet ble hevet kl. 21 .05, ble det sterkt 
oppfordret å studere nærmere de mange inter
essante monteringsarkenefør Johan Gulbrand
sen pakket kofferten. Tilstede på møtet var 30 
medlemmer og 1 gjest. 

Tom Woxen , referent 

KLUBBEN TRENGER DIN 
E-POSTADRESSE 

Svært mange har nå PC og er vant til å bruke e-post. Styretplanlegger åta i bruk 
e-post til ulik informasjon og f. eks . auksjonsli ster. Vi ber derfor om at alle 
medlemmer mede-postadresse sender denne til styret v/ sekretær Arne Thune
Larsen (oslo.fi1atelistklubb@c2i.net) snarest mulig. 
Medlemmer som ikke bruker e-post vil selvfølgelig motta skriv pr. post. 
Informasjon fra klubben som sendes pr. e-post , kommer i tillegg til annen 
informasjon som vil bli sendt ut som tidligere. 
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MARS: 

Møteprogram for OFK 
våren/sommeren 2007 

Søndag 4. mars: 
«Åpen byttedag» på Schafteløkken. Se nærmere opplysninger et annet sted 
i dagens INFO. 

5. mars: 
1: Quizen blir lettere og lettere, og alle kan delta, for ingen klarer mer enn 
4 rette! 
2: Norske rekommanderte sendinger fra 1800-tallet og frem til moderne tid. 
Vårt medlem Wilfred Wasenden ga for noen måneder siden ut en flott og 
instruktiv bok om de norske rek.sendingenes historie. Nå kommer han i 
klubben for å lære oss mer om slike forsendelser, slik at vi selv kan være på 
hugget og vite hva vi skal jakte på. 
3: Aktuelt og eventuelt. 

12. mars: 
Auksjon. 

19. mars: 
1: Generalforsamling. 
Møt opp og vis interesse for OFKs fremtid. Det er for DEG klubben består. 
Se innkalling annet sted i dagens INFO. 
2: Årets store generalforsamlingsquiz - lettere og bedre enn noen gang ! 

26. mars: 
Auksjon. 

APRIL: 
16. april: 
1: Quizen fortsetter - her blir du oppdatert på alt du ikke kan. Hver gang flott 
hovedpremie og ekstrapremier. 
2: Hva vet du om Banal og Bacska ? 
Sannsynligvis ingen ting. Men det vet Tønnes Ore, som nok er verdens største 



ekspert på dette området som var en okkupert del av Ungarn i 1919. Ore har 
en fascinerende historie å fortelle, og har utgitt en gullmedaljepriset bok om 
emnet. 
Et møte med historien du ikke bør gå glipp av. 
3: Aktuelt og eventuelt. 

23. april: 
Auksjon. 

30. april: 
1: Quizen med 10 spørsmål som gir deg ny viten om norske og verdens 
frimerker. 
2: Møt Norges «hemmeligste» frimerkekunstner. 
Vi henter opp Martin Mørck, nordmannen som bor i Sverige, har norsk 
statsborgerskap, og nylig har passert sitt 500. frimerke. Mørck graverer og 
utformer frimerker for en rekke land, også Norge. Ved siden av avdøde Slania 
regnes Mørck idag som en av verdens mest spennende frimerkekunstnere. 
3: Aktuelt og eventuelt. 

MAI: 
7. mai: 
Auksjon. 

14. mai: 
1: Sesongens siste quiz - her kåres vinnere på alle plan. 
2: 49 000 norske kroner for et førstedagsbrev ! Hva er det for noe tull ? 
Erik Olafsen og Øyvind Refsnes presenterer førstedagsbrevenes spennende 
- og uspennende - verden, både med norske og utenlandske nyheter. Et 
samleområde i vinden som aldri før - og helt steindødt ! 
3: Aktuelt og eventuelt. 

21. mai: 
Auksjon. 

JUNI: 
Lørdag 2. juni: 
Sommermøte på Maihaugen. 
Nærmere opplysninger i neste utgave av INFO. 
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